
СОВЕТ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14 августа 2024 года

р.п. Большеречье
№ 345

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о 
передаче части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Болыпереченского муниципального района 
Омской области, Совет Болыпереченского муниципального района Омской 
области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему решению заключенные между 
Администрацией Болыпереченского муниципального района Омской области 
и администрациями сельских поселений Болыпереченского муниципального 
района Омской области дополнительные соглашения № 2 к следующим 
соглашениям о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления:

- № 573 с Администрацией Курносовского сельского поселения;
- № 574 с Администрацией Могильно-Посельского сельского поселения;
- № 575 с Администрацией Новологиновского сельского поселения;
- № 581 с Администрацией Шипицынского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее решение в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района».

Глава Болыпереченского 
муниципального района 
Омской области В.И. Майстепанов



Приложение
к решению Совета Курносовского 
сельского поселения
от_____ 2024 г. №

Приложение 
к решению Совета Большереченского 

муниципального района 
от Печать- 2024 г. №М•/ ----------

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению № 573

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон) Администрация Курносовского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице 
Тимченко Петра Михайловича, Главы Курносовского сельского поселения, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2» в лице Майстепанова Василия Ивановича, Главы Большереченского 
муниципального района Омской области, действующего на основании Устава, с другой 
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение № 2 (далее - дополнительное соглашение) к Соглашению № 573 о передачи 
части полномочий органами местного самоуправления, утвержденному Решением Совета 
Большереченского муниципального района от 21.12.2023 г. № 297 (далее - Соглашение) 
о нижеследующем:

1. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «159 353 рубля 15 
копеек» заменить цифрами «299 353 рубля 15 копеек».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «118 836 рублей 50 
копеек» заменить цифрами «258 836 рублей 50 копеек».

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, по 
одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет Большереченского 
муниципального района, 1 направляется в Совет Курносовского сельского поселения. Всё 
экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава Большереченского 
муниципального района Омской 
области

Глава Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального 
района Омской области

2024 г.
В.И. Майстепанов

£



Приложение
к решению Совета Могильно-Посельского
сельского поселения
от____________ 2024 г. №_______

Приложение 
к решению Совета Болыпереченского 

муниципального района 
от X/ 2024 г. № ЗЗЗ

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению № 574

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон) Администрация Могильно-Посельского сельского поселения Болыпереченского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице 
Арндта Дениса Владимировича, Главы Могильно-Посельского сельского поселения, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
Болыпереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2» в лице Майстепанова Василия Ивановича, Главы Болыпереченского 
муниципального района Омской области, действующего на основании Устава, с другой 
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение № 2 (далее - дополнительное соглашение) к Соглашению № 574 о передачи 
части полномочий органами местного самоуправления, утвержденному Решением Совета 
Болыпереченского муниципального района от 21.12.2023 г. № 297 (далее - Соглашение) 
о нижеследующем:

1. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «263 251 рубль 56 
копеек» заменить цифрами «363 251 рубль 56 копеек».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «196 071 рубль 93 
копейки» заменить цифрами «296 071 рубль 93 копейки».

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, по 
одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет Болыпереченского 
муниципального района, 1 направляется в Совет Могильно-Посельского сельскогб 
поселения. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава Болыпереченского Глава Могильно-Посельского сельского'
- муниципального района Омской поселения Болыпереченского



Приложение
к решению Совета Новологиновского
сельского поселения
от 2024 г. №

Приложение 
к решению Совета Болыпереченского 

муниципального района 
от 2024 г. № /тУ

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению № 575 

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон) Администрация Новологиновского сельского поселения Болыпереченского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице 
Арсентьева Анатолия Николаевича, Главы Новологиновского сельского поселения, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
Болыпереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2» в лице Майстепанова Василия Ивановича, Главы Болыпереченского 
муниципального района Омской области, действующего на основании Устава, с другой 
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение № 2 (далее - дополнительное соглашение) к Соглашению № 575 о передачи 
части полномочий органами местного самоуправления, утвержденному Решением Совета 
Болыпереченского муниципального района от 21.12.2023 г. № 297 (далее - Соглашение) 
о нижеследующем: «

1. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «224 309 рублей 03 
копейки» заменить цифрами «282 609 рублей 03 копейки».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «167 067 рублей 21 
копейка» заменить цифрами «225 367 рублей 21 копейка».

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, по 
одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет Болыпереченского 
муниципального района, 1 направляется в Совет Новологиновского сельского поселения. 
Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

области

Глава Болыпереченского
Омской

Глава Новологиновского сельского * 
поселения Болыпереченского 
муниципального района Омской области

В .И. Май Степанов 
2024 г.



Приложение
к решению Совета Шипицынского
сельского поселения
от____________ 2024 г. №______

Приложение 
к решению Совета Большереченского 

муниципального района 
от 2024 г. №

ч

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению № 5 81

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон) Администрация Шипицынского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице 
Пилипенко Андрея Александровича, Главы Шипицынского сельского поселения, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
Болыпереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2» в лице Майстепанова Василия Ивановича, Главы Болыпереченского 
муниципального района Омской области, действующего на основании Устава, с другой 
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение № 2 (далее - дополнительное соглашение) к Соглашению № 581 о передачи 
части полномочий органами местного самоуправления, утвержденному Решением Совета 
Болыпереченского муниципального района от 21.12.2023 г. № 297 (далее - Соглашение) 
о нижеследующем: »

1. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «310 650 рублей 19 
копеек» заменить цифрами «879 275 рублей 37 копеек».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных 
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «231 374 рубля 82 
копейки» заменить цифрами «800 000 рублей 00 копеек».

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, по 
одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет Болыпереченского 
муниципального района, 1 направляется в Совет Шипицынского сельского поселения. 
Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава Болыпереченского 
муниципального района Омской 
области

Глава Шипицынского сельского поселения
Большереченского 
района Оме

муниципального
области

«21.» 
М.П.

5Р
ЛЦ

И
Я

 s0

В. И. Май Степанов 
2024 г.

_ А.А. Пилипенко 
2024 г.


